CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 269 / 2024

Autor: Ver. Dr. Arlindo Motta Paes

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Pública, em
caráter de urgência, a realização de calçamento intertravado na Travessa Alcides Pedro
Brandão, localizada no bairro Santo Antônio.

JUSTIFICATIVA

Os moradores enfrentam dificuldades significativas devido
ao excesso de barro após as chuvas, o que resulta em atoleiros e impede o tráfego
adequado de veículos.

A ausência de um calçamento adequado compromete não
apenas a mobilidade dos residentes, mas também representa um obstáculo para o
desenvolvimento e a segurança da comunidade.

 A situação se agrava pelo fato de que os carros não têm
espaço suficiente para manobrar e deixar a travessa (fotos anexas).

Sala das Sessões, 9 de abril de 2024.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 9 de abril de 2024

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 4KWJ-05RZ-1590-YB5J

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4KWJ05RZ1590YB5J, ou
vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 4KWJ-05RZ-1590-YB5J

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 4KWJ-05RZ-1590-YB5J

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4KWJ05RZ1590YB5J
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4KWJ05RZ1590YB5J
		2024-04-05T12:08:52-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura